КИРОВО-ЧЕПЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от  31.10.2018  № 12/81
г.Кирово-Чепецк

О внесении изменений в решение

Кирово-Чепецкой городской Думы от 29.11.2017 № 13/88

 «О мерах социальной поддержки для отдельных категорий граждан»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2015

№ 388-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации в части учета и совершенствования мер социальной поддержки исходя из

обязанности соблюдения принципа адресности и применения критериев нуждаемости»,

Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

Кирово-Чепецкая городская Дума РЕШИЛА:

1.Внести в решение Кирово-Чепецкой городской Думы от 29.11.2017 № 13/88 «О

мерах социальной поддержки для отдельных категорий граждан» (с изменениями,

внесенными решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 29.08.2018 № 10/55)

изменения, дополнив его пунктом 32 следующего содержания:

«32.Установить меру социальной поддержки в виде ежемесячной выплаты в

размере 434 рубля семьям, имеющим детей в возрасте от четырех месяцев до двух лет.

Данные граждане должны быть зарегистрированы в установленном порядке по

постоянному месту жительства на территории муниципального образования, не посещать

образовательную организацию, реализующую образовательную программу дошкольного

образования, а также размер среднедушевого дохода на одного члена семьи не должен

превышать величину прожиточного минимума на душу населения, установленного в

Кировской области.

 32.1.Финансовое обеспечение расходов по предоставлению меры социальной

поддержки гражданам, указанным в пункте 32 настоящего решения, исполнять за счет

собственных доходов и источников финансирования дефицита бюджета муниципального

образования в порядке, установленном администрацией муниципального образования.».

           2.Признать утратившим силу решение Кирово-Чепецкой городской Думы

от 24.02.2011 № 3/11 «О мере социальной поддержки для отдельных категорий граждан».

3.Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2019 года и подлежит

официальному опубликованию.

Глава муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской

области     Е.М.Савина